№ 1-571 

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г.Дмитров 21 декабря 2023 года

Дмитровский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Бандура Д.Г., с участием государственного обвинителя помощника Дмитровского городского прокурора Радюк М.В., подсудимого ФИО1, защитника Камиловой С.Ф., представившей удостоверение № и ордер №, при секретаре Волковой Е.Е., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1 ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, образование среднее профессиональное, не женатого, иждивенцев не имеющего, работающего 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.228 ч.2 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, имея преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотических средств в крупном размере, без цели сбыта, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 00 минут по 14 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, находясь на участке местности с координатами №, №, расположенном вблизи 

<

адрес> в нарушение требований ст.ст. 5, 8, 14, 20 и 24 Федерального Закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», обнаружил пакет из полимерного материала и тем самым приобрел, путем присвоения найденного, вещество, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой не менее 4,56 г.

Часть приобретенного при указанных обстоятельствах наркотического средства ФИО1 употребил ДД.ММ.ГГГГ, а оставшуюся часть, находящегося в пакете из полимерного материала, убрал в пачку из-под сигарет и положил в карман надетой на нем куртки, и стал незаконно хранить при себе, без цели сбыта, для личного употребления.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 20 минут ФИО1, находясь в автомобиле «Лада Гранта», г.р.з. № совместно со ФИО7, неосведомленным о его преступных намерениях, вблизи 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, переложил находящееся при нем в пачке из-под сигарет наркотическое средство, в нишу правой передней двери автомобиля, после чего был задержан сотрудниками ППСП УМВД России по Дмитровскому городскому округу.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 50 минут по 12 часов 00 минут, в ходе проведения сотрудниками полиции осмотра места происшествия – автомобиля «Лада Гранта», г.р.з. №, находящегося в пользовании ФИО1, припаркованного вблизи 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, в нише правой передней двери автомобиля, обнаружен и изъят пакет из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находились капсула из полимерного материала с веществом внутри, массой 1,08 г. и пакет из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находились 4 пакета из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри каждого из которых находились по одному пакету из полимерного материала с фиксирующей застежкой с веществом внутри, массами: 0,86 г., 0,84 г., 0,95 г., 0,83 г., которые согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным наркотического средства N-метилэфедрона. 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 года № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-РVP), который является производным наркотического средства – N-метилэфедрона, включен в Список I наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 01 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным наркотического средства N-метилэфедрона, массой 4,56 г., соответствует крупному размеру.

Подсудимый ФИО1 виновным себя признал полностью и показал, что ДД.ММ.ГГГГ. в дневное время он проходил по 

<

адрес>, где между елью и березой, растущими вдоль дороги напротив пруда, увидел пакет из прозрачного полимерного материала. Он поднял его, открыл и увидел, что внутри находятся пластиковая колба и полимерный пакет, где было 4 свертка. Внутри колбы и свертков находилось вещество в виде порошка. По запаху и внешнему виду он понял, что это наркотическое средство - «соль», т.к. ранее пробовал его. Он решил оставить «соль» себе для личного потребления и убрал в карман куртки, предварительно положил их в пачку из-под сигарет. Позднее он часть наркотического средства употребил. ДД.ММ.ГГГГ. примерно в 11 часов 20 минут, он совместно со своим знакомым ФИО7 на автомобиле «Лада Гранта», который ему дал во временное пользование друг ФИО6, проезжали по 

<

адрес>. За рулем автомобиля находился он. Они решили остановиться у лесополосы, чтобы сходить по «нужде». В это время к ним подъехали сотрудники полиции, которые попросили его и ФИО7 предъявить документы на автомобиль и документы, удостоверяющие личность. Пока сотрудники полиции проверяли документы у ФИО7, он из кармана куртки вытащил пачку из-под сигарет, в которой находилось наркотическое средство, и положил ее в нишу правой передней пассажирской двери. Затем сотрудники полиции провели его личный досмотр, и ничего запрещенного не нашли. Однако сотрудники полиции заподозрили их в причастности к незаконному обороту наркотических средств. О чем сообщили им. Вскоре на место прибыли другие сотрудники полиции. Следователь в присутствии него, а также понятых произвел осмотр автомобиля «Лада Гранта». В ходе осмотра в нише правой передней пассажирской двери автомобиля, сотрудниками полиции была обнаружена пачка из-под сигарет, в которой находился пакет из полимерного материала, внутри которого находилась пластиковая колба с веществом внутри и полимерный пакет с веществом внутри. Он сразу признался, что в обнаруженных колбе и пакете, находится наркотическое средство «соль», которое он хранил для личного употребления. Обнаруженное было изъято, упаковано в бумажный конверт. Затем сотрудники полиции спросили его, может ли он указать место, где нашел «соль». Он согласился, и привел всех на участок местности вблизи 

<

адрес>, и указал место, где ДД.ММ.ГГГГ. нашел пакет с наркотическим средством «соль» внутри. В содеянном он раскаивается.

Виновность подсудимого ФИО1 в совершении указанного преступления подтверждается следующими доказательствами:

-показаниями свидетеля ФИО8 о том, что он состоит в должности инспектора ППСП УМВД России по Дмитровскому городскому округу. ДД.ММ.ГГГГ, в 09 часов 00 минут он заступил на дежурство на маршрут патрулирования № 3 совместно с полицейским 3-го взвода ОБ ППСП УМВД России по Дмитровскому г.о. сержантом полиции ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 20 минут, они на патрульной машине проезжали по 

<

адрес>, где их внимание привлекла автомашина «Лада Гранта», которая стояла на обочине дороге вблизи лесополосы. Они остановились и подошли к автомашине «Лада Гранта». В машине находились двое молодых людей. Они попросили их предъявить документы, удостоверяющие личность и документы на машину. Те предъявили. Когда они спросили у тех, что они делают в этом месте, то молодые люди начали путаться: один сказал, что они ждут друга, а другой - что просто гуляют. Поведение молодых людей вызвало у них подозрение. Когда они спросили у молодых людей, имеются ли у них при себе наркотические средства, те растерялись. Они предложили молодым людям –ФИО1 и ФИО13, выйти из машины. Затем ими был проведен личный досмотр ФИО1 и ФИО14, в ходе которого ничего запрещенного обнаружено не было. На место была вызвана следственно-оперативная группа. По прибытии дознавателем в присутствии понятых был произведен осмотр автомашины. Участия в осмотре автомобиля он не принимал, так как занимался составлением необходимых документов, находясь в служебном автомобиле ППС. Но в дальнейшем ему стало известно, что в ходе осмотра автомобиля в нише передней пассажирской двери, сотрудниками полиции была обнаружена пачка из-под сигарет, внутри которой был обнаружен и изъят пакет из полимерного материала с колбой и пакетами с веществами внутри, которые являются наркотическим средством, а также ФИО1 указал на участок местности, где с его слов он нашел наркотическое средство;

-показаниями свидетеля ФИО9 о том, что он состоит в должности полицейского 3-го взвода ОБ ППСП УМВД России по Дмитровскому городскому округу. ДД.ММ.ГГГГ. в 09 часов 00 минут он заступил на дежурство на маршрут патрулирования № 3 совместно с инспектором ППСП УМВД России по Дмитровскому г.о. ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 20 минут, находясь на маршруте патрулирования № 3 на 

<

адрес>, они заметили автомашину «Лада Гранта», которая стояла на обочине вблизи лесополосы, и вызвала у них подозрение, т.к. в данном месте обычно делают «закладки» с наркотическими средствами или забирают их. Они подошли к автомашине, в которой находились ранее неизвестные ему ФИО1 и ФИО15 ФИО1 находился за рулем автомобиля «Лада Гранта». Они попросили ФИО1 и ФИО16 предъявить документы, удостоверяющие личность. Во время проверки документов, указанные лица стали вести себя нервно, не могли внятно объяснить, что они делают в данном месте. Они решили провести личный досмотр ФИО1 и ФИО17 Были приглашены двое понятых, в присутствии которых они досмотрели ФИО1 и ФИО18 но ничего запрещенного не нашли. Через некоторое время на место прибыла следственная группа. Дознаватель произвел осмотра места происшествия - автомобиля «Лада Гранта», которым управлял ФИО1 В нише передней пассажирской двери была обнаружена пачка и-под сигарет, в которой находилось вещество в свертках и колбе. ФИО1 пояснил, что это наркотическое средство «соль», которое принадлежит ему и предназначено для его личного употребления. Затем ФИО1 добровольно показал место, где нашел сверток с наркотическим средство. Также ФИО1 был доставлен ими на медицинское освидетельствование в ПБ №5;

-оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями не явившегося свидетеля ФИО10 о том, что ДД.ММ.ГГГГ. примерно в 11 часов 40 минут, точное время он не помнит, он проезжал на автомобиле по 

<

адрес>, где его остановил сотрудник полиции, который попросил принять участие в качестве понятого при проведении личного досмотра задержанных граждан. Также сотрудник полиции пригласил другого мужчину в качестве понятого. После чего они проследовали за сотрудником полиции. На месте находилось двое задержанных мужчин. Перед началом досмотра всем участвующим лицам были разъяснены их права и порядок проведения личного досмотра. Всем были разъяснены их права и обязанности. Первый мужчина назвал свои фамилию, имя и отчество, а также дату рождения - ФИО1 После этого был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого запрещенных в гражданском обороте веществ и предметов обнаружено и изъято не было. По данному факту был составлен соответствующий акт, в котором все участвующие лица поставили свои подписи. Затем по аналогичному порядку был проведен личный досмотр второго мужчины, в ходе которого запрещенных в гражданском обороте веществ и предметов обнаружено и изъято не было. Далее на место прибыли другие сотрудники полиции. Дознаватель попросила его и второго мужчину поучаствовать в качестве понятых при осмотре места происшествия. Они согласились. После чего дознавателем был осмотрен автомобиль «Лада Гранта», который был припаркован на обочине дороги. В процессе осмотра автомобиля было установлено, что управлял автомобилем ФИО1, а пассажиром был второй мужчина. В ходе осмотра автомобиля, в нише передней пассажирской двери, сотрудниками полиции была обнаружена пачка из-под сигарет, внутри которой был обнаружен пакет из полимерного материала, внутри которого находилась колба с веществом внутри и пакет из полимерного материала с веществом внутри. На вопрос сотрудников полиции, что за вещество находится в пакете из полимерного материала и кому оно принадлежит. ФИО1 пояснил, что данное вещество является наркотическим средством и принадлежит ему. Все изъятые предметы и вещества были упакованы в отдельные бумажные конверты, на которое были нанесены пояснительные надписи. Затем сотрудники полиции спросили у ФИО1, может ли он указать на место, где он нашел изъятые при осмотре автомобиля вещества, на что ФИО1 пояснил, что может. Все участвующие лица проследовали в сторону 

<

адрес>, вблизи которого ФИО1 указал на участок местности и пояснил, что именно на данном месте он нашел пакет из полимерного материала с колбой и веществами внутри. По данному факту дознавателем был составлен протокол осмотра места происшествия, в котором все участвующие лица поставили свои подписи (л.д.66-69);

-оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями не явившегося свидетеля ФИО7 о том, что ДД.ММ.ГГГГ. примерно в 11 часов 20 минут, он совместно с его другом ФИО1 ФИО19, на автомобиле «Лада Гранта», который принадлежит ФИО6, передвигались вблизи 

<

адрес>, где их остановили сотрудники полиции, которые представились, предъявили служебные удостоверения, попросили его и ФИО1 предъявить документы на автомобиль и документы, удостоверяющие личность. Он находился на переднем пассажирском сидении. ФИО1 находился за рулем автомобиля. Сотрудники полиции стали проверять у них документы. Он предъявил сотруднику полиции паспорт, вышел из автомобиля на улицу. Что делал в это время ФИО1, он не видел, так как общался с сотрудником полиции. Затем сотрудниками полиции был проведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого он участия не принимал, но по его окончанию узнал, что у ФИО1 запрещенных в гражданском обороте предметов и веществ обнаружено не было. Потом сотрудник полиции произвел личный досмотр его (ФИО20 в ходе которого ничего запрещенного не обнаружил. Далее на место прибыли другие сотрудники полиции, но участия ни в каких мероприятиях он не принимал, он находился недалеко на данном участке местности. Со стороны он видел, что сотрудниками полиции производился осмотр автомобиля, на котором он и ФИО1 передвигались. В дальнейшем он узнал, что в ходе осмотра автомобиля сотрудниками полиции было обнаружено и изъято наркотическое средство «соль», которое принадлежало ФИО1(л.д. 51-53);

-карточкой происшествия КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которой ДД.ММ.ГГГГ. в 11 часов 32 минуты в дежурную часть УМВД России по Дмитровскому г.о., поступило сообщение о том, что по адресу: 

<

адрес> сотрудниками ОБ ППСП остановлен автомобиль «Лада Гранта», г.р.з. №, в салоне которого возможно находятся наркотики (т.1 л.д.6);

-рапортом полицейского 3 взвода ОБ ППСП УМВД России по Дмитровскому городскому округу ФИО9, зарегистрированным в КУСП № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ. примерно в 11 часов 20 минут, сотрудниками ОБ ППСП УМВД России по Дмитровскому г.о. на маршруте патрулирования № 3 по адресу: 

<

адрес> выявлен гражданин ФИО1, под управлением которого находился автомобиль «Лада Гранта», г.р.з. №. В ходе осмотра автомобиля в кармане правой передней двери обнаружены и изъяты колба из полимерного материала с веществом внутри и полимерный пакет с веществом внутри. Со слов ФИО1 в колбе из полимерного материала и полимерном пакете находится наркотическое средство «соль», которое он хранил для личного употребления(т.1 л.д.7);

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в период с 12 часов 50 минут по 13 часов 40 минут был осмотрен участок местности вблизи 

<

адрес>, на котором припаркован автомобиль «Лада Гранта» г.р.з. №. В ходе осмотра автомобиля в нише (кармане) правой передней двери автомобиля «Лада Гранта» обнаружен и изъят пакет из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находились капсула из полимерного материала с веществом внутри и пакет из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находились 4 пакета из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри каждого из которых находились по одному пакету из полимерного материала с фиксирующей застежкой с веществом внутри. Со слов ФИО1, который являлся водителем данного автомобиля, в обнаруженных свертках находится наркотическое средство «соль», которые принадлежат ему, и которое он хранил для личного употребления. Также был осмотрен указанный ФИО1 участок местности с координатами №, №, расположенный вблизи 

<

адрес> ФИО1 указав данный участок, пояснил, что именно там он нашел пакет из полимерного материала с наркотическим средством «соль», который стал хранить для личного употребления (т.1 л.д.15-22);

-актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого в моче ФИО1 обнаружены амфетамин, ?-PVP, метаболит ?-PVP, основной метаболит тетрагидроканнабинола и установлено состояние опьянения(т.1 л.д.36);

-справкой о результатах химико-токсикологического исследования №ж от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в моче ФИО1 обнаружены: амфетамин, ?-пирролидиновалерофенон (?-PVP), оксо- пирролидиновалерофенон (метаболит ?-PVP), 11-нор-9-карбокси-?9-тетрагидроканнабинол (основной метаболит тетрагидроканнабинола)(т.1 л.д.37);

-справкой об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой в составе представленного на исследование вещества, массой 1,08 г., содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства – N-метилэфедрона. В процессе исследования израсходовано 0,02 г. исследуемого вещества (т.1 л.д.40);

-заключением физико-химической судебной экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в составе представленных веществ в виде порошка и комков белого цвета, «изъятых ДД.ММ.ГГГГ. в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции по адресу: 

<

адрес> содержится ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства – N-метилэфедрона. Масса наркотического средства: объект 1 – 1,06 г., объект 2 – 0,86 г., объект 3 – 0,84 г., объект 4 – 0,95 г., объект 5 – 0,83 г. В процессе исследования израсходовано 0,02 г. исследуемого вещества (т.1 л.д.110-113);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого был осмотрен автомобиль «Лада Гранта» г.р.з. № ДД.ММ.ГГГГ выпуска, в кузове золотисто-коричневого цвета, №, припаркованный на специализированной стоянке ООО «Охрана», по адресу: 

<

адрес> который находился в пользовании ФИО1 в момент совершения преступления (т.1 л.д.122-127);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого был осмотрен бумажный конверт с пакетом из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находятся капсула из полимерного материала с веществом внутри, массой: 1,08 г. (после проведенного исследования и экспертизы) и пакет из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри которого находились 4 пакета из полимерного материала с фиксирующей застежкой, внутри каждого из которых находились по одному пакету из полимерного материала с фиксирующей застежкой с веществом внутри, массами: 0,86 г., 0,84 г., 0,95 г., 0,83 г. (после проведенной экспертизы), содержащим в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), которое является производным наркотического средства N-метилэфедрона, изъятые в ходе осмотра места происшествия автомобиля «Лада Гранта», г.р.з. № на участке местности, расположенном вблизи 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.132-134).

Квалификацию действий подсудимого ФИО1 по ст.228 ч.2 УК РФ суд находит правильной, т.к. он совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в крупном размере, поскольку он незаконно приобрел и хранил при себе наркотическое средство, содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-РVP), который является производным наркотического средства –N-метилэфедрона, общей массой не менее 4,56 грамма, что согласно Постановления Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства и психотропные вещества, для целей ст.ст. 228, 228-1, 229, 229-1 УК РФ», является крупным размером для данного вида наркотического средства.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого ФИО1, который по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы –положительно, на учете у врача-психиатра и нарколога не состоит, ранее не судим (т.1 л.д. 211, 216, 188-189, 190, 192).

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 являются: полное признание своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья его близких родственников. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, не установлено.

Учитывая все обстоятельства дела, данные о личности подсудимого ФИО1, который ранее к уголовной ответственности не привлекался, в содеянном чистосердечно раскаялся, вину признал полностью, трудоустроен, характеризуется положительно, суд считает, что его исправление возможно без реального отбывания им наказания в виде лишения свободы, и полагает назначить ему наказание условно на основании ст.73 УК РФ.

Дополнительные меры наказания в виде штрафа и ограничения свободы суд полагает к ФИО1 не применять.

При назначении наказания подсудимому, суд полагает участь положения ч.1 ст.62 УК РФ в связи с наличием смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления, которое выразилось в том, что он с момента задержания факт причастности к незаконном обороту наркотических средств признал, указал место, где им было обнаружено наркотическое средство, последовательно в ходе следствия и в суде давал признательные показания. 

Оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую в соответствие с ч.6 ст.15 УК РФ, суд с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности в отношении ФИО1 не находит.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, 

суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 ФИО21 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.228 ч.2 УК РФ и назначить ему наказание в виде 3(трех) лет лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 3 (три) года.

Обязать осужденного ФИО1 один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, не менять места жительства без уведомления указанного органа.

Меру пресечения в отношении ФИО1 –запрет определенных действий–отменить. 

Вещественные доказательства: 

-вещество, массой: 1,04 г., (после проведенных исследования и экспертизы), содержащее в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства – N-метилэфедрона, находящееся в капсуле из полимерного материала и в пакете из полимерного материала с фиксирующей застежкой; вещества, массами: 0,84 г., 0,82 г., 0,93 г., 0,81 г. (после проведенной экспертизы), содержащие в своем составе ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства – N-метилэфедрона, находящиеся в отдельных пакетах из полимерного материала с фиксирующей застежкой и в одном пакете из полимерного материала с фиксирующей застежкой, упакованные в бумажный конверт, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по Дмитровскому городскому округу (квитанция №) - оставить на хранение там же до принятия процессуального решения по выделенному из уголовного дела № материалу проверки;

-автомобиль «Лада Гранта», г.р.з. №, ДД.ММ.ГГГГ выпуска, в кузове золотисто-коричневого цвета, №, хранящийся у свидетеля ФИО6 –считать возвращенным по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Дмитровский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения. 

Председательствующий: